
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 97 

del 15/10/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI - INDIRIZZI PER ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER LA 
NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUOVO CUG - PROROGA DELLA COMPOSIZIONE 
DELL'ATTUALE CUG FINO ALLA NUOVA NOMINA - CONFERMA DESIGNAZIONE E 
NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE QUALE PRESIDENTE DEL CUG 

L'anno duemilaquindici, addì quindici del mese di Ottobre alle ore 14:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 

MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr, FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI —
INDIRIZZI PER ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DEL 
NUOVO CUG - PROROGA DELLA COMPOSIZIONE DELL'ATTUALE CUG FINO ALLA NUOVA 
NOMINA - CONFERMA DESIGNAZIONE E NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE QUALE 
PRESIDENTE DEL CUG 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n.33 del 22.3.2011 avente ad oggetto 
"COSTITUZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI" con 
la quale veniva disposto di costituire il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità,la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni,del Comune di Vigarano 
Mainarda, con la seguente composizione: 
- un componente effettivo ed uno supplente,designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello di amministrazione; 
- un pari numero di rappresentanti effettivi e supplenti dell'amministrazione in modo da assicurare 
nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi con riferimento ai componenti designati 
dall'amministrazione stessa; detti rappresentanti verranno scelti e individuati dal Segretario 
Generale dell'ente fra il personale titolare di posizione organizzativa e non, appartenente 
all'amministrazione,in possesso dei requisiti di professionalità,esperienza e attitudine valutati sulla 
base dei curricula presentati a seguito di specifica procedura di interpello; 
- il presidente del comitato designato dall'amministrazione, individuato nel Segretario Generale 
dell'ente; 

RICHIAMATO il provvedimento del Segretario Generale prot.6259 del 19.5.2011 di nomina dei 
componenti effettivi e supplenti del CUG; 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n.135 del 19.12.20012 inerente "MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI" 
nell'ambito della quale è stato approvato l'allegato G a detto regolamento concernente 
"REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE MODALITA' DI FUNZIONAMENTO DEL 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI DEL COMUNE DI VIGARANO 
MIANARDA"; 

CONSIDERATO che il predetto regolamento prevede all'art.3 che il Comitato dura in carica quattro 
anni decorrenti dalla data di adozione del provvedimento di nomina ed esercita le sue funzioni in 
regime di prorogatio sino alla costituzione del nuovo organismo e che i componenti possono 
essere rinnovati una sola volta; 

ATTESO che attualmente il CUG nominato con il provvedimento sopracitato sta esercitando le sue 
funzioni in regime di prorogatio ; 

TENUTO CONTO altresì che si reputa necessario ed opportuno provvedere alla nomina di un 
nuovo comitato anziché procedere al rinnovo del comitato stesso nella sua attuale composizione, 
in quanto non ne fanno più parte una componente effettiva designata dall'amministrazione, a 
seguito di trasferimento della medesima in altro comune per mobilità tra enti, ed una componente 
supplente designata da una delle organizzazioni sindacali, a seguito di cessazione dal servizio 
della medesima; 



ATTESO pertanto che si rende necessario attivare le procedure per la nomina dei componenti del 
nuovo CUG, dando atto che il CUG eserciterà le sue funzioni con l'attuale composizione fino 
all'avvenuta nomina dei nuovi componenti; 

RITENUTO di confermare la designazione e nomina del Segretario Generale dell'ente dr. Antonino 
Musco quale presidente del comitato medesimo in quanto in possesso di elevate capacità 
organizzative e comprovata esperienza maturata nell'esercizio di funzioni di organizzazione e 
gestione del personale; 

VISTI gli atti 

AD unanimità di voti, resi palesi 

DELIBERA 

1) di dare atto di quanto in premessa esposto e che qui intendesi integralmente riportato; 

2) di fornire al Presidente del CUG l'indirizzo di attivare le procedure per la nomina dei componenti 
del nuovo CUG dando atto che il CUG eserciterà le sue funzioni con l'attuale composizione fino 
all'avvenuta nomina dei nuovi componenti; 

3) di confermare la designazione e nomina del Segretario Generale dell'ente dr. Antonino Musco 
quale presidente del comitato medesimo in quanto in possesso di elevate capacità organizzative e 
comprovata esperienza maturata nell'esercizio di funzioni di organizzazione e gestione del 
personale; 

4) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico 
di cui all'art. 49 del D.Igs. 267/2000,che si allega al presente atto,di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale; 

5) con separata votazione palese,ad esito unanime,la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



Il C Li, 12/10/2015 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Risorse Umane 
Proposta N° 2015/18 

Oggetto: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI 
- INDIRIZZI PER ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE PER LA NOMINA DEI 
COMPONENTI DEL NUOVO CUG - PROROGA DELLA COMPOSIZIONE DELL'ATTUALE 
CUG FINO ALLA NUOVA NOMINA - CONFERMA DESIGNAZIONE E NOMINA DEL 
SEGRETARIO GENERALE QUALE PRESIDENTE DEL CUG 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

DELIBERAZIONE N° 	9t 	DEL )510  	 



Il Capo Settore 

MARCO FER 

r teria Copia confoinp RI,Nrigir2Tg. 
Zts uti ZU a 

•• Addì 

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	[2, 6 OTT. 2015 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANTE `RCO 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n./N le del 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

12 6 OTT, 2015 contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

